
AD\833028LT.doc PE442.908v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2009/2169(INI)

5.10.2010

NUOMONĖ
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateikta Teisės reikalų komitetui

dėl pasiūlytų laikinų priemonių, susijusių su skolininkų turto įšaldymu ir 
atskleidimu tarptautinio bylinėjimosi atvejais
(2009/2169(INI))

Nuomonės referentas: Theodor Dumitru Stolojan



PE442.908v02-00 2/4 AD\833028LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\833028LT.doc 3/4 PE442.908v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. teigiamai vertina Teisės reikalų komiteto pranešimą savo iniciatyva, nes jame 
nagrinėjamos problemos, kurios kyla dėl didėjančio tarptautinių komercinių bylų 
skaičiaus ir vidaus rinkos darnos būtinybės;

2. pažymi, kad ekonominio nuosmukio periodais dažnai padaugėja sukčiavimo atvejų; 
mano, kad dėl to reikia skubiai padidinti turto skaidrumą tarptautiniu mastu ir 
racionalizuoti tarptautinius skolų išieškojimo mechanizmus;

3. pastebi, kad pagrindinė prielaida, užtikrinanti vienodas sąlygas, kurios būtinos, kad galėtų 
tinkamai veikti bendroji rinka, yra prieinama galimybė išieškoti skolas kitoje valstybėje;

4. pažymi, kad tinkama ir greita informacija apie skolininko turtą yra itin svarbi skolų 
išieškojimui, kreditorių interesų apsaugai ir teisėsaugai; taigi ragina Komisiją sustiprinti 
veiksmus, kuriais siekiama suderinti informacijos šaltinius valstybėse narėse, pvz., verslo 
registrus;

5. pabrėžia, kad bankai ir kitos institucijos turėtų imti mokesčius už paslaugas, tačiau šie 
mokesčiai neturėtų būti didesni už būtinas realias sąnaudas;

6. remia laikinų ar parengiamųjų priemonių, kurias taikant galima išspręsti skolų 
išieškojimo bylas ar su šiuo procesu susijusius ginčus prieš byloms pasiekiant teismus, 
įgyvendinimą taip sumažinant skolų išieškojimo išlaidas;

7. siūlo, kad tarptautinėse komercinėse bylose būtų įvestos standartizuotos priemonės, 
susijusios su skolininkų turto atskleidimu ir įšaldymu, nes valstybės narės jau pritarė šių 
priemonių taikymui bylose, susijusiose su mokestinių skolų išieškojimu;

8. pažymi, kad turto atskleidimas neturėtų viršyti piniginių reikalavimų, ir kad turi būti 
sukurta galimybė išlaidų, tokių kaip būtiniausios pragyvenimo išlaidos, neįtraukti į 
konfiskuojamą turtą; pabrėžia, kad bendro turto atveju reikia daryti prielaidą, jog turtas 
dalijamas po lygiai, jei neįrodyta, kad yra kitaip;

9. primygtinai ragina, kad apie visas laikinas ar parengiamąsias priemones ir visas kitas 
privalomas teisines priemones, susijusias su skolininkų turto įšaldymu ir (arba) 
atskleidimu, būtų pranešama elektroniniu būdu;

10. siūlo intensyvinti valstybių narių teisėsaugos institucijų bendradarbiavimą, kad būtų 
pagreitintas skolų išieškojimas;

11. ragina Komisiją pagreitinti teisėkūros iniciatyvą dėl skolininkų turto skaidrumo, kuri 
numatyta 2013 m.



PE442.908v02-00 4/4 AD\833028LT.doc

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 5.10.2010

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

41
0
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Sharon Bowles, Udo Bullmann, George Sabin Cutaş, Leonardo 
Domenici, Derk Jan Eppink, Diogo Feio, Elisa Ferreira, José Manuel 
García-Margallo y Marfil, Jean-Paul Gauzès, Sven Giegold, Sylvie 
Goulard, Liem Hoang Ngoc, Gunnar Hökmark, Othmar Karas, Wolf 
Klinz, Jürgen Klute, Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Philippe Lamberts, 
Astrid Lulling, Hans-Peter Martin, Arlene McCarthy, Ivari Padar, Anni 
Podimata, Antolín Sánchez Presedo, Olle Schmidt, Edward Scicluna, 
Peter Simon, Theodor Dumitru Stolojan, Ivo Strejček, Marianne 
Thyssen, Ramon Tremosa i Balcells, Corien Wortmann-Kool

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Pervenche Berès, David Casa, Sari Essayah, Thomas Händel, Danuta 
Maria Hübner, Arturs Krišjānis Kariņš, Thomas Mann, Pablo Zalba 
Bidegain

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (187 straipsnio 2 dalis)

Elżbieta Katarzyna Łukacijewska


